
UCHWAŁA NR XXXVI/300/2013 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

 z dnia 28 marca 2013 r. 
 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy. 
 
Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i 951, z 2013 r. poz. 21 i 228), art. 12 ustawy 
z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897, Nr 171 poz. 1016, Nr 224, poz. 
1337), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 
149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153) oraz art. 4 ust. 1 
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378), Rada 
Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2.1. Właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć pierwszą deklarację w terminie 

do dnia 30 czerwca 2013 r. 
2.  Właściciele nieruchomości obowiązani są składać deklaracje w terminach: 
  1)  14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, 
 2) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć 

w siedzibie Urzędu Miasta Świnoujście lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  
  
§ 4. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej: 
1) deklaracje przesyłane są z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej, zwanej dalej ePUAP, na formularzu ogólnym wraz 
z załącznikiem deklaracji, której format określony jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej; 

 2) deklaracje opatrywane są: 
     a) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów o podpisie elektronicznym, lub 
     b) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów 

o informatyzacji. 



  
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.  
 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
      

Przewodniczący Rady Miasta 
 

Paweł Sujka 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



UZASADNIENIE 
   

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj. Dz. U. z 2012 poz. 391 ze zm.) do wyłącznej kompetencji Rady Miasta należy podjęcie 
uchwały w zakresie uchwały, stanowiącej akt prawa miejscowego o ustaleniu wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi na 
terenie danej nieruchomości.  
 
Deklaracja adresowana jest do właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, którzy zobowiązani są ponosić na rzecz gminy opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, przedstawioną jako iloczyn: 
- ilości zużytej wody z danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi- w przypadku nieruchomości, do której wodę dostarcza przedsiębiorstwo 
wodociągowo- kanalizacyjne lub  
- liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi - w przypadku nieruchomości pozostałych. 
 
Deklaracja zawiera dane niezbędne dla prawidłowego zidentyfikowania właściciela 
nieruchomości zobowiązanego do uiszczenia opłaty za gospodarowanie tymi odpadami, jak 
również dane niezbędne dla prawidłowego określenia wysokości tej opłaty.  
Ponadto deklaracja w części „Objaśnienia” zawiera szereg informacji mających ułatwić 
właścicielom nieruchomości wypełnienie zawartych w niej rubryk.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


